


9350

4450

6100
5900
, 3000 » 2726 , 3200
;e 315 . 1035 . 300 B} 1035 B} 315 f:m)( 1035 4 300 B} 1035 E& 2892 s
RA68-15K RA68-15K RA68-15K RA68-15K W4 ©
91.5x51 91.5x51 91.5x51 91.5x51 ) oA
— T T T | T T T | - —F J_q@
- =
s —
1 Il
T Il
Il
Il
Il
Il
Il
+n __
A IR s2|| ]2 Il
S AR S8l S I g
o LN
1150 m2 10.45 m2 11.09 m2 I m
I
I
Il
Il
Il
L I
Il
5 I
15985 - &
= —— I T — _ e ———————————— o J_q®
19x179 79x179 ] b
RA68-11 RA68-11 o~
|250]] 128 || 1545 | 728 302y 90 302] 910 |302]] 2760 | 1250
100 90
®
0 0.5m m 2m
Nane Robin 415x610+SD 58
* _um.:ﬂ.mﬂ und Tiren sind _.=._+ muﬂom.mm: Zekhnung/Draving Grundplan/Plan | ckes/mmren A3
i_Dn_Oiw WDn_ n_OOﬂw are i_._.j _._JCD:DM Maftab/Scale »_wo Profil/Profile m.mx;w.m _un..=-.\=n+- MO.ON.NGAW




3930

8830

FH1

ST4b 2814
g FH3 FHL
\
% 2965 2691 2814 _
N E\ 68 \
68 3 FHS ke FH6 1|68 FHT 68
fVa)
A
<
3 FHS FH6 FH7
\
fVa)
A
3 FHS FH6 \ FHT
NS S -
. T||[E 96° = T
& =
<
3 FHS FH6 FH7
\
fVa)
A
M FH5 \ FHé FH7
\
| 708, 1545 113
[¥a)
@ Q_ \Yuﬁ FH8 Q_ FHL
FH3
L2 Ay
ﬁ *A@ 0 0.5m m 2m
T T———————————
Nane Robin 415x610+SD 58

Zekhnung/Drawing Druck auf/print on > w

Lagerholzplan/Foundation plan

Melb/sele - 1.30) Profivrefle  5,8x13.5 _ Datun/Date20.02.2019




o Teileliste/Specification Stk Fﬁi&ﬂé th%%
Robin 415x610+5SD 58 PCs) (mm) (mm)
00" 5! 2> = = ~ | 6| 58x135 | 5971
002 . = s = M| 1| 58x135 | 5863
003 . - o e | 5| 58x135 | 5863
004 O o ST = | 1| 58x135 | 5863
005 " == — 1| 58x135 | 4150
006 v == - 1| 58x135 | 4150
007 O = —0 1| 58x135 | 4150
008 v = 7 1| 58x135 | 4150
009 p s - 1| 58x135 | 4150
010 o = 0 1| 58x135 | 4150
01 o — 0 1| 58x135 | 4150
012 o _ 0 16 | 58x135 | 4150
013 = = O 1| 58x68 | 4150
01t o — i 16 | 58x135 | 4150
015 o 2 n 1| 58x68 | 4150
016 — L 0 1| 58x135 | 3670
017 1] 58x135 | 3414
018 3| 58x135 | 3414
019 | % = B 1| 58x135 | 3337
020 S i 0 1| 58x135 | 3286
021 L = 7 3| 58135 | 3286
022 | g g C T 1] 58x135 | 3229
023 5 o g 5| 58x135 | 3187
024 O o - 1| 58x135 | 3187
025 o 2 E 1| 58x135 | 3187
Kood  Robin 415x610+SD 58 | Materjal File  Robin 415x610+SD 58.dwg | Leht  1/5




026 2 - g 1| 58x135 | 3108
027 ] — 0 5| 58x135 | 3079
028 Sl s 0 1| 58x135 | 3079
029 B = B 2 | 58x135 | 3013
030 3 £ = 1| 58x135 | 3000
031 o — 1| 58x135 | 2575
032 3 | 58x135 | 2575
033 Lo| 58x135 | 1736
034 R 1| 58x135 | 1088
035 R 13| 58x135 | 1088
036 O 15 | 58x135 | 886
037 — 1| 58x68 | 635
038 e 1| 58x68 | 635
039 Rl 1L | 58x135 | 635
040 T 14 | 58x135 | 635
0L o L | 58x135 | 551
047 O Lo 58x135 | 473
043 CT 1| 58x135 | Lé1
0L L el 13| 58x135 | 461
045 e 1| 58x68 | 458
046 T 15 | 58x135 | 458
047 B 1| 58x135 | 458
048 — g | 58x135 | 425
049 . 22 | 58x135 | 300
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH3 2 | 68x94 | S5T44
Kood  Robin 415x610+5D 58 Mater|al Robin 415x610+SD 58.dwg | Leht  2/5




T I Profil | Lange
S TedeUsfe/Spemﬂcahon Stk Srofile |Length
Robin 415x610+5SD 58 PCs) (mm) (mm)
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOGUNDATION BEAM (impregnated)
FHT | L 68x 9L 3930
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHL | 7 68x 9L 2814
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH? | 7 LLx94L | 3794
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOGUNDATION BEAM (impregnated)
FHS | 5 LLix 9L 2965
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHT | 5 LLx9L 2814
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHE | 5 LLx9L 2697
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOGUNDATION BEAM (impregnated)
FH8 | 1 LLx9L 1545
PFETTEN - PURLINS
PF1 o 00 ! e — | 3| 58x170 | 5792
PFETTEN - PURLINS
PFL — o - o ] 2 | 58x170 | 5684
PFETTEN - PURLINS
250 3000 500
PF3 - T 7 58x170 | 3866
PFETTEN - PURLINS
PF? T sz ] 3| 58x170 | 3758
DACHBRETTER - ROOF BOARDS - /2 166+2]  113x18 2335
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS %/ %—1 52+ 113x28 3830
TERRASSENBRETTER (impragniert) - Wl
TERRACE BOARDS [impregnated) 26+ 120x28 | 3890
LT .0
ABDECKLEISTEN - COVER STRIPS % \/ 15x28 fm/em
FUSSBODENLEISTE - FLOOR STRIPS \/ 14x55 210
[fm/rm
G02-1| GIEBELBRETTER - GABLE BCOARDS 18x120 17 8° | J \/ L 18x120 24717
GO1-1| GIEBELBRETTER - GABLE BOARDS 18x90 17 8° | ! \/ L 18x90 24717
GO6-1| GIEBELDECKLEISTEN - GABLE COVER STRIPS 18x58 7 \/ L 18x58 24717
GO8-1| GIEBELLEISTEN - GABLE STRIPS 18x58 17.8° 77777 \/ L 18x58 24717
T01-1| TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 18x90 | |4 18x90 L6T5
T06-1| TRAUFENLEISTEN - EAVES STRIPS 18x40 Y \/ 18x 40 lflng/lgm
GS GIEBELSEGMENT - GABLE DIAMOND <> 7
TL58-1| T-LEISTEN - T-STRIPS 58 ~ | 8| 45x58 | 490
TL58-72| T-LEISTEN - T-STRIPS 58 @ Ly L5x58 1840
Kood Robin 415x610+SD 58 Materal File  Robin 415x610+50 58.dwg Lenht 3/5




T I Profil | Lange
S TedeUsfe/Spemﬂcahon Stk Srofile |Length
Robin 415x610+5SD 58 PCs) (mm) (mm)
TL58-3| T-LEISTEN - T-STRIPS 58 ~ | 2| 45x58 | 1908
VLo | T ULEISTEN - T-STRIPS 58 2| usxss | 1975
8-L
: 88,
TP90-1 STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 90x90“ " AL \/ 1 90x90 | 2025
SH SCHLAGHOLZER - MOUNTING PIECES @ 3
me HOLZ-KLOTZEN fur verbinden der Wandbohlen - )
Wooden wedge for connecting the wall parfs (122mm)
Verbindungsstreifen fur verbinden der Wandbohlen - o~ O
Vs Connecting strip for connecting the wall parts >O O O< E
VP72 | Verstellbare Pfostensturze - Adjustable post support M16 1 M16
ML1 | Metallstange - Metal bar — D10 1100
ML? | Mertallstange - Metal bar — D10 1040
ML3 | Metallstange - Metfal bar —— D10 170
MLL | Metallstange - Metal bar —— D10 630
ML5 | Metallstange - Meftal bar — D10 360
ML6 | Metallstange - Metal bar e —— ] D10 230
KL1 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @WW)?/ L M8 2000
KL2 | Gewindestange - Threaded Rod M8 Q)Dmmm/ 7 M8 540
KL3 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @Mmmmf 1 M8 L05
KLL | Gewindestange - Threaded Rod M8 @Mﬁﬁm L M8 393
KL5 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @DM)@M?/ 3 M8 270
Mutter - nut M8 U-5Scheibe - washer 425 20 M3
Befestigungsmutter - fixing nut M8 L M3
KL6 | Gewindestange - Threaded rod M12- fur die Pfetten - for purlins @M}m 10 M12 170
Mutter - Nur M12 U-Scheibe - Washer 830- > I\
MUTZ6 fur die Pfeften - for purling 20 2
NGOL | NAGEL - NAILS 2.5x50 Dachbreftter - Roof boards { 328
NGOS | NAGEL - NAILS 2 560 ~ussbodenbrefter - Floor boards  _ 4 hoss
Terrassenbreffer - Terrace boards
Abdeckleisten - Celling frims
SR372 | Schrauben - Screws 3.0x30 Fussbodenleisten - Floor strips sy | 188
Traufenleisten - Eaves sSTrips
Kood  Robin 415x610+SD 58 Materjal File  Robin 415x610+SD 58.dwg | Leht  4/5




o L Profil | Lange
S TedeUsfe/Spemﬂcahon Stk PrFoOfi{e Lenggfh
Robin 415x610+5SD 58 PCs) (mm) (mm)
Giebelbrefter - Gable boards
SR37 | Schrauben - Screws 3.5x45 Giebelsegment - Gable diamond = 11370
Traufenbretter - Eaves boards
Fenster- und Turleisten - Window and door sfrips
Verbindungsstreifen - Connecfing sftrips
SR4L | Schrauben - Screws 4.0x60 Wasserleisten - Rain sfrips WL . VH 27
SR57 | Schrauben - Screws 5.0x100 “undamentholzer - Foundimn beams y 104
SRS5 | Schrauben - Screws 5.0x70 >fufzpfoste - supporf post 10
Pfostenstufrze - Post support
FENSTER/WINDOW 790x1790 /
| WL1 |
790 L1
E—— | | RA68-1
i L1 18x90  L=1030mm 2x
| 2 18x90  L=1970mm hx
(1 L3 18x90 L=790mm 2x Vv
E:W \\ |~ o WLT36x129 L=1030mm 1
- L3V
FENSTER/WINDOW 915x510 L
WL
915 | K  RAG8-I5K
Ow FEOIN TI NL JN L1 18x90 L=1155mm 2«
! N — L2 18x90 L=630mm Lx
= : L3 18x90 L=915mm 2x Vv
13V WL1 36x129 L=1155mm I
TUR/DOOR 2760x1955 1
| L1
é: — i — : ~ o
LU3-GH+
L1 18x90 L=3000mm 2x
L2 18x90 L=1955mm 4x v
TUR/DOOR 1425x1955 1
| WL1 |
1425 L1
—— | | TU6-SH (196)
: : LT 18x90 L=1665mm 2x
| | L2 18x90 L=1955mm Lx v/
| | WL1 36x129 L=1665mm 1
Al M . E E DIN rechts/right handed
(LI o L | | L
\/ - Bitte selber anpassen (falls notig)! / Cut info length on sife (if needed)!
Kood  Robin 415x610+SD 58 Mater jal File Robin 415x610+SD 58.dwg | Leht  5/5




Montageanleitung fur T-leisten / Installing the door and
window supports / Tenderliistu paigaldusjuhend.

\

—

T-Leiste einschieben/

Slide the support into the groov /
Aseta tenderliist seinapalkides

/ olevasse soonde

\

N

\\

Y

¥
\

W

x

Absetzlicke /
Gap for settling /
Vajumismaa

Von unten fixsieren
(optional) /
Fix only the bottom

part (optional) /
Kinnitada ainult
alumisest otsast

(soovi korral)

_— |




(HS / +HD)

g9V - 8dA1 mopuipn / Al Jsisua- / dnn euyy

\
\\

\ [

-

\
\ \ \

A,
3

Ek

P

i LA
/\@

LN
\/

S
/
/7
/\
S5/
s A

7 INT
\/ /

wwoe-0T7 -

idN
GPXG'€E




Vihmaliist / Rain strip / Wasserleiste

Silikoon
Silicon
Silikon

Vajumispilu m

Settling gap
Senkungs spalt N
40-50mm

% %

NB!

- Monteerida juhul kui ese on vélja toodud maja spetsifikatsioonis!
- Install only if the item is listed in the house specification!

- Nur montieren wenn die Leiste in der Teileliste gezeigt ist!




Ukse montaaZz / Tir montage / Door assembly

(GH+ / SH) 4.5x90 —

4.5x90










I 4 13mm
4 3mm 2X
1
—

i »
= R
= 4.5x90 ==
Screws -
-

4x30
Screws @

—

i \ Threshold

! 90x28

B
___.-—::’,:- = Door trims ~ EgR
== (G (90x18)
Al 3,5x45 Screws

T o
Ol ©

. y P
/;{ d
/ : - 7 o r
Covering salt (90x18)
3,5x45 Screws

3,5x45 Screws




4x30
Schrauben

@4 = 132n)1(m : ‘?T@
N =7
| % e
&
—
==
=
-~

4x30
Schrauben @

i.

%

4.5x90
Scrauben

___.-—::',:' e Blendleisten EgR
- (90x18)
3,5x45 Schrauben

- o]

o
- ’
Deckbrett (90x18)
3,5x45 Schrauben

Flhrungs
Detaile

@ @ ] Ll /| \%’Endkappen (18x52x110) @

3,5x45 Schrauben




Dachbretter

Roof Boards

Traufenbrefter

Gable boards

Traufenleisten

Eaves strips

Wand/Wall A T

2m

KLT+KLL
009
014
014
Iy Al 014
Iy Al 014
' oo
iz Al 014 =
| Al 014 &
| Al 014
Iy Al 014
Iy Al 014
Iy Al 014
Iy Al 014
| Al 014
| Al 014
| Al 014
H Al 014
u 11 015 -
3834
'58 58" 100
é) 3897 é)
4150
0 0,5m m
e —

Name

Robin 415x610+SD 58

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL A Druck auf/print on AL

Mafitab/Scale

1:30

ProfivProfite 8,13 §

Datun/Date 51y )2 2019




2m

8
|| | 7012
| = | 012
| = | 012
| = | 012
| A | 012 -
| H | 012 =
| H | 017 o
M H | 012
| = | 012
| = | 012
| = | 012
| A | 012
| H | 012
| H | 017
M H | 012
m = | 012
] 1 013 1
3834
'58 58" 100
é) 3897 é)
4150
T T[]
0 0,5m m
e —

Name

Robin 415x610+SD 58

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL B Druck auf/print on AL

Mafitab/Scale

1:30

ProfivProfite 8,13 §

Datun/Date 51y )2 2019




KLT+KL &
m 040 = | 039
R T-Leiste —
L 040 T-strip | | 039
H 040 1039
h 040 H]039 S
- 040 H039
H 040 H] 039
H 040 4 H ] 039
H 040 < H ] 039
H 040 H] 039
H 040 H] 039
H 040 1 039
- 040 H7 039
H 040 H] 039
H 040 H ] 039
Wand/Wall € 7 038 - 037 —
LT 2880 LT
100 58 ‘ ‘ 58" 100
é) 3897 é)
4150
0 0,5m m 2m
e — |
Name Robin 415x610+SD 58
Zeichnung/Drawing WAND/WALL C Druck auf/print on All-

Maftab/Scale 1: 3 0 Profil/Prafile 5 8 X1 3 5 Datum/Date 2 0.0 2 . 2 01 g




Giebelsegment
Gable diamond

Giebeldeckleiste 58x18
Gable cover sfrip

Giebelbretter
Gable boards

KLT+KLL

K3 = o 037
[al

F>FZ§§

S 005
H|| 7007
04T HI| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H|| 046
H B
Wand/Wall B T

MU?2

I
I
2903

90x90
2065
I
I

ML

300

| 3897 5{ oo
0
45

7

0 0,5m m 2m
e — |

Name Robin 415x610+SD 58

Zeichnung/Drawing W A N D / W A I_ I_ D Druck auf/print on A [,.

Maftab/Scale 1: 3 0 Profil/Prafile 5 8 X1 3 5 Datum/Date 2 0.0 2 . 2 01 g




Giebeldeckleisten

Gable cover boards
Dachbreffer
= /Roof boards
2 2 2 2 7
@;Gebetbreﬁer

n Gable boards

\Da[hbatkem
Rcoof beams

2295

2m

9350
1250 250
: S5 e :
= SIE SR T 1030
[ H - 01 1028
m 047 ‘ 049 ‘ m 041 ‘ 049 ‘ m H | 020
1 T-Leiste T-Leiste T-Leiste T-Leisterr— ]
| 047 S| Tostrip | 049 S| Tostrip | = 041 S| Tostrip | 049 S| Tostrip ] H | 021
T 042 2 049 2 o] 0w 2 049 2 H H ] 021
T 0472 049 = 041 049 HE ] 021
s o[ (2% i H ] 00t
T - o1 ] 027
al =173 I'H H] 003
H H o ([0 L] 027
T < 23 R 1 003
T - <[ gjo1 ] 027
T <3 - ] 003
s i D0 4] 027
H S 23 = - | 003
H - 01 ] 027
] o (73 H 0 ] 003
Wand/Wall 1 e o
315 1035 300 1035 315 1035 300 1035 2897
100 58 ‘ “ 58 178 ‘ “ 178 58 58" 100
| 3058 | 27181 | 2950 |
@ 9050 @ @
0 Tr 0
Verbindung innerhalb des Zapfens/
@/Waﬂdboh{em Inside fenon connecfion Verbindung mit Holz-klotzen/
Wall logs Connection with 3 wooden wedge
Fussbodenleiste
0,5m m
e —

é/& Floor sfrip
Fussbodenbreffer
é Floor boards

NZIIIIRIINR R

R

M%\Fmamenmotzer

Foundafion beams

Name

Robin 415x610+SD 58

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 1

Bruck auf/print on A 3

Maftab/Scale

1:30

Profil/Profile

5.8x13.5

Datum/Date 51y )2 20019




9350

250 250
H H H KL5 KL5 = KL5
| S I b 91D ] 4
H > > | > > = n .
[ TG 5079 =7 Jo22
| H ol (|25 K H|] 002
H 036 ‘ H 034 ‘ 049 ‘ Al 043 5
] T-Leiste T-Leiste T-Leiste B
| 036 Tostrip | N 035 Tostrip | 049 Tostrip | 1| 044
T 036 - 035 049 L] 04
H 036 H 035 049 H ] 04
H 036 - 035 049 ] oLe
ly 036 - 035 049 H | 0Lk -
| 036 L m 035 & 049 & H | 044 — K &
i 036 S - 035 = 049 = Q| ok 2 s o
T 036 N - 035 049 ] 04
T 036 H 035 049 L one
H 036 H 035 049 H ] 044
H 036 - 035 049 ] oLe
H 036 - 035 049 H oLe
T 036 - 035 | =L, 0,9 | =L, o] oss
Wand/Wall 2 T u 036 — u e —_—
778 1545 778 303 910 300 910 303
100 58 ‘ “ 58 ‘ ‘ “ © 58 100
| 3058 | 27181 | 2950 |
6100
0 Tz 0
Verbindung innerhalb des Zapfens/
nside Tenon connection VerBindung mif Holz-klofzen/
Connection with 3 woaden wedge
0 0,5m m 2m
 —— i
Name Robin 415x610+SD 58
Zeichnung/Drawing WAND/WALL 2 Bruck auf/print on A3

Maftab/Scale 1: 3 0 Profil/Profile 5 8 X1 3 5 Datum/Date 2 0.0 2 . 2 01 g




